
ZARZĄD POWIATU 
W Otwocku 

01400 Otwock, ul. Górna 13 
Wl, (22) 778-13-00 
ta (22) 778-13-02 UCHWAŁA NR. a.WlU^/iO

w sprawie przedłożenia rocznych sprawozdań z wykonania planów finansowych 
samorządowych insty tucji kultury za 2019 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z póżn. zm.), art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póżn. 
zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Otwocku sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku za 2019 rok.

§ 2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 3. Uchwała wschodzi w’ życie z dniem podjęcia.

Podpisy Członków

4

Poprawność nieznar
Dokument podpisany przez 
MICHALCZYK
Data: 2020.03.27 16:03:00

iGORZ

IX . r Elektronicznie
KrZySZlOT podpisany przez 

c Krzysztof Olszewski
O l ęTPyA/ę ki Data:2Ó2Ó.Ó3.27 W5KI 17:03:56+01'00'

"W r -t0'"



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawia w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku 
budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie 
roczne z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za rok poprzedni. 
Stąd niezbędne jest podjęcie uchwały Zarządu o przedstaw ieniu Radzie Powiatu w Otw ocku 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej u’ Otwocku 
za 2019 rok.

Opracował:
Skarbnik Powiatu
W iesław Miłkowski



POWIATOWA

BIBLIOTEKA^)
r-US-J. »1- J'

ul. Kazimierza Pułaskiego 3A. 05 - 400 Otwock 
tel. /fax (22) 779-70-50 
www.biblioteka.powiat-otwocki.pl 
e-mail: biblioteka@powiat-otwocki.pl

Otwock, dn. 25.02 2020r.

SPRAWOZDANIE OPISOWE 
z działalności Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Otwocku 
za 2019 rok

http://www.biblioteka.powiat-otwocki.pl
mailto:biblioteka@powiat-otwocki.pl


Informacje ogólne

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku jest samorządową instytucją kultury i 

działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) oraz statutu 

nadanego przez Radę Powiatu Otwockiego uchwałą nr 239/XXX/13 z dnia 8 sierpnia 

2013 r. Organizatorem Biblioteki jest Powiat Otwocki. Jest wpisana do rejestru 

instytucji kultury pod numerem: S.K.P.402.01.2013.

Od początku istnienia Biblioteka działa w budynku przy ul K. Pułaskiego 3 A, który 

Powiat Otwocki przekazał Bibliotece w użyczenie do 31.03.2020r zgodnie z umową 

nr 134/CRU/2017/GN.

Biblioteka realizuje zadania biblioteki powiatowej, polegające na nadzorze 

merytorycznym nad bibliotekami gminnymi w Powiecie Otwockim. Nadzór 

merytoryczny nad Powiatową Biblioteką Publiczną w Otwocku jest realizowany przez 

Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy - Bibliotekę Główną Województwa 

Mazowieckiego.



Wypożyczanie i udostępnianie zbiorów

Biblioteka udostępniała swoje usługi w następujących godzinach:

Poniedziałek - 12.00 - 19.00

Wtorek - 8.00-16.00

Środa - 9.00-19.00

Czwartek - 9.00-19.00

Piątek 8 00-16.00

Sobota - 8.00-14.00

Inny rozkład otwarcia biblioteki funkcjonuje w czasie wakacji i jest dostępny w 

bibliotece i na stronie internetowej biblioteki

Działalność informacyjna

Strona internetowa oraz Facebook uzupełniane na bieżąco zgodnie z 

kalendarzem imprez, organizowanych w placówce.

Materiały informacyjno - reklamowe o Bibliotece: rozdawane zakładki do 

książek, ilustrujące wydarzenia kulturalne organizowane w Bibliotece oraz przypinki z 

logo Biblioteki.

Katalogi i kartoteki.

Ze zbiorami Biblioteki można zapoznać się on-line, które opracowywane są na 

bieżąco w programie bibliotecznym Mateusz W minionym roku został uaktywniony 

system cyfrowych wypożyczeń międzybibliotecznych pełniący także funkcję 

biblioteki cyfrowej zwany Academica.



SPRAWOZDANIE WYPOŻYCZALNI ZA 2019 ROK

Liczba 
czytelników 
za rejest rowanych

LICZBA 
ODWIEDZIN

LICZBA WYPOŻYCZONYCH WOLUMINÓW

LITERATURA 
PIĘKN A DLA 
DZIECI I 
MłODZIEŻY

LITERATURA
PIĘKNA DLA 
DOROSŁYCH

LITERATURA 
INNA

OGÓŁEM
WYPOŻYCZE­

NIA

699 2839 2051 4019 5123 11188
Liczba upomnień -

Upomnień telefonicznych - 153 Upomnień e-mail - 2

Nastąpił wzrost liczby czytelników. Dużym zainteresowaniem cieszy się kącik książki 
dziecięcej, co spowodowało zwiększenie liczby przybywających dzieci i ich rodziców.

ZAKUP w2019r.

Dotacja BN
Dotacja z Powiatu Otwockiego
Dary
Razem

328 woluminów
725 woluminów
304 woluminy 

1357 woluminy

Ubytki - 600 woluminów

W roku 2019 wykonano skonlrum. podczas którego stwierdzono 506 sztuk braków 
względnych. Braki wynikają z przekształcenia Biblioteki Pedagogicznej w Bibliotekę 
Powiatową oraz otwartego dostępu do księgozbioru. Są to braki dozwolone, które mogą się 
odnaleźć przy następnym skonlrum.

STATYSTYKA CZYTELNI ZA 2019 ROK

1 l( ZBA 
ODWIEDZIN

LICZBA 
UDOSTĘPNIONYC
H KSIĄŻEK

LICZBA
UDOSTĘPNIONYCH
CZASOPISM

LICZBA ODWIEDZIN 
W SALI 
KOMPUTEROWEJ

LICZBA
UDZIELONYCH 
INFORMACJI

919 268 314 151 280



eticka

Powiatowej Biblio
w

mgr Aj\nt

i Publiczn



Realizacja planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku na dzień 
31.12.2019r.

Pozycje planu Plan na 
31.12.2019.
/w zł./

Wykonanie 
na 31.12.2019r

/w zł./

% wykonania

Przychody: 677.445,00 677.617,90 100,03
- dotacje: 640.900.00 640.900.00 100.00
1. Dotacja z Województwa Maz. 110.000.00 110.000.00 100.00
2. Dotacja z Powiatu Otwockiego 530.900.00 530.900.00 100.00

- poz. przychody operacyjne 35.745,00 35.825.08 100.22
1. Przychody z najmu 4.200.00 4.202.00 100.05
2. Przychody z opł. biblioteczn. 1.500.00 1.547,98 103.20
3. Poz. przychody operacyjne 6.200.00 6.230.10 100.49
4.Przych.z tyt. darowizn. 4.775.00 4.775,00 100.00

5. Dofinansowanie do 10.500.00 10.500.00 100.00
zadania „Książka w 
międzypokoleniowej 
transmisji wartości"

6. Dofin.do zakupu nowości 8.570.00 8.570,00 100.00
wydawniczych.

- przychody finansowe 800.00 892.82 111.60
1. Odsetki bankowe 800.00 892.82 111.60

Koszty: 693.532,00 655.599,66 94.53
- amortyzacja 47.864.00 47.784.00 99.83
- wyd.os.nie zal. do wynagrodź. 8.800.00 7.007.01 79.63
- wynagrodzenia osobowe prac. 404.000.00 402.361.94 99.59
- skł. na bezp. spoi. 68.000.00 67.708.38 99.57
- fundusz pracy 6.153.00 6.062.72 98.53
- wynagrodzenia bezosobowe 16.000.00 10.500.00 65.63
- zakup materiałów i wypos. 61.468.00 50.406.08 82.00
- zakup energii 12.000.00 9.735.02 81.13
- zakup usł.remontowych 2.000.00 1.107.00 55.35
- zakup usł. zdrowotnych 700,00 530.00 75.71
- zakup usług pozostałych 53.100.00 40.933.46 77.09
- zakup usług telekom. 2.200,00 1.757.77 79.90
- podróże służbowe 1.500.00 568.10 37.87
- różne opłaty i składki 1.447.00 1.445.93 99.93
- szkolenia pracowników 2.000.00 1.664,25 83.21
- podatki i opłaty 6.300.00 6.028.00 95.68
Stan zobow iązań na 01.01.2019. 1.478.00 1.478.16 -
Stan zobow iązań na 31.12.2019. - 838.6 -
Stan należności na 01.01.2019. 550 550 -
Stan należności na 31.12.2019. - - -



Stan śr. pień, na 01.01.2019. 17.015.00 17.014.93 -
Stan śr. pieniężnych 31.12.2019. - 23.164.02 -

Przychody ogółem na 31.12.2019r. w Powiatowej Bibliotece Publicznej wykonano w kwocie 
677.617.90 zł. tj. 100.03 % planu.

Dotację z Województwa Mazowieckiego przekazano w całości - kwota 110.000.00 zł. tj. 100.00 
%. planu.

Dotację z Powiatu Otwockiego przekazano w kwocie 530.900.00 zł. co stanowi 100 % planu, 
z czego kwotę 17.200.00 zł. zwrócono do Powiatu Otwockiego z powodu niewydatkowania tej 
kwoty.

Pozostałe przychody operacyjne z działalności biblioteki zrealizowano kwocie 35.825,08 zł. co 
stanowi 100.22 % planu.
w tym:

- przychody z najmu
- przychody z opłat bibliotecznych
- dofinansowanie do zadania ..Książka

w międzypokoleniowej transmisji wartości"
- dofinansowanie do zakupu nowości wydawniczych
- darowizny książkowe
- Pozostałe przychody

4.202.00 zł.
1.547.98 zł.

10.500.00 zł.
8.570.00 zł.
4.775.00 zł.
6.230.10 zł.

Przychody finansowe zrealizowano w kwocie 892.82 zł i jest to 111.60 % planu.

Koszty ogółem w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku na 31.12.2019r. zostały 
wykonane w kwocie 655.599.66 zł co stanowi 94.53 % planu. Koszty realizowano na bieżąco i 
zgodnie z planem.
1. Koszty amortyzacji zrealizowano w kwocie 47.784 zł. co stanowi 99.83% planu.
2. Świadczenia urlopowe wypłacono w kwocie 7.007.01 zł. tj. 79.63 % planu. Nie występują z 
tego tytułu zobowiązania.
3. Wynagrodzenia osobowe wykonano w kwocie 402.361.94 zł. co stanowi 99.59 % planu i 
wypłacono do grudnia 2019r. Z tytułu wynagrodzeń nie występują zobowiązania.
4. Składki na ubezpieczenia społeczne wykonano w kwocie 67.708.38 zł. co stanowi 99.57 % 
planu i odprowadzono do ZUS do grudnia 2019r. Nie występują z tego tytułu zobowiązania.
5. Składki na Fundusz Pracy wykonano w kwocie 6.062.72 zł. co stanowi 98.53 % planu i 
odprowadzono do ZUS do grudnia 2019r. Nie ma z tytułu składek na Fundusz Pracy zaległości.
6. Wynagrodzenia bezosobowe wykonano w kwocie 10.500.00 zł. co stanowi 65.63 % planu. 
Wykonanie to jest skutkiem pozyskiwania bezpłatnych spotkań autorskich co stanowi 
oszczędność w wydatkach. Nie ma z tego tytułu zobowiązań
7. Zakup materiałów- i wyposażenia wykonano w kwocie 50.406.08 zł. co stanowi 82 % planu. 
Oszczędności na tych kosztach będą przeznaczone na 2020r. Z tytułu zakupu materiałów i 



wyposażenia wystąpiły zobowiązania niewymagalne w kwocie 7.38 i zostały uregulowane 
terminowo w styczniu 2020r.
8. Zakup energii wykonano w kwocie 9.735.02 zł. co stanowi 81.13 % planu. Pozostałe nie 
wykorzystane środki były zabezpieczone w planie w związku z zapowiadanymi podwyżkami za 
energie elektryczną. Z tytułu tych kosztów wystąpiły zobowiązania niewymagalne w kwocie 
671.90 i zostały uregulowane terminowo w styczniu 2020r.
9. Koszt usług remontowych wynosi 1.107.00 zł. co stanowi 55.35% planu. Takie wykonanie 
planu jest spowodowane tym. że nie wystąpiły awarie sprzętu i nie było potrzeby ich naprawiania 
co jest przypadkiem losowym. Nie wystąpiły również z tytułu remontów zobowiązania.
10. Koszt usług zdrowotnych na 31.12.2019r wynosi 530.00 zł. co stanowa 75.71 % planu. Nie 
wystąpiły z tego tytułu zobowiązania.
11. Usługi pozostałe wykonano w kwocie 40.933.46 zł. co stanowi 77.09 % planu. Zobowiązania 
z tytułu usług wynoszą 159.32 i są to zobowiązania niewymagalne - uregulowane terminowo w 
styczniu 2020r.
12. Usługi telekomunikacyjne wykonano w kwocie 1.757.77 zł. co stanowi 79.90 % planu. Nie 
wystąpiły z tego tytułu zobowiązania
13. Podróże służbowe wykonano w kwocie 568.10 zł. tj. 37.87 % planu. Nie wystąpiły z tego 
tytułu zobowiązania. Wykonanie planu w 37.87 % jest spowodowane oszczędnym 
gospodarowaniem środkami finansowymi przez korzystanie z najtańszych środków lokomocji.
14. Różne opłaty i składki wykonano w kwocie 1.445.93 zł. co stanowi 99.93 % planu. Nie 
występują z tego tytułu zobowiązania.
15. Szkolenia pracowników wykonano w kwocie 1.664.25 zł. co stanowi 83.21 % planu. Z tytułu 
szkoleń nie występują zobowiązania.
16. Podatki i opłaty - koszty z tego tytułu wykonano w kwocie 6.028.00 zł. tj. 95.68 % planu. 
Nie występują z tego tytułu zobowiązania.

Zobowiązania ogółem na dzień 31.12.2019r. wynoszą 838.60 zł. i są to zobowiązanie 
niewymagalne wobec dostawców. Zobowiązania zostały uregulowane terminowo w styczniu 
2020r.

Należności - na 31.12.2019r nie występują żadne należności co oznacza, że wszystkie zostały 
uregulowane.

Środki pieniężne na dzień 31.12.2019r wynoszą 23.164.02 zł. i są to środki z działalności 
własnej biblioteki. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów w 2020r.

Podsumowanie:
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku na dzień 31.12.2019r zrealizowała wszystkie 
zaplanowane przedsięwzięcia finansowe. Zapewniono bieżące funkcjonowanie biblioteki - 
wydatki na materiały niezbędne do bieżącej dzielności oraz media. Zapewniono regularną 
wypłatę wynagrodzeń pracownikom biblioteki, a także kosztów związanych z zatrudnieniem tj. 
świadczeń urlopowych, badań lekarskich, delegacji i szkoleń. Terminowo opłacono: składki 
ZUS. zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, a także zaliczki na podatek od 
nieruchomości. Zwiększono księgozbiór na kwotę 33.345.00 zł. z tego zakupiono 28.570,00 zł. a 
także pozyskano z darowizn 4.775.00 zł. Dokonano zakupu prasy fachowej do czytelni na 
kwotę 1.884.37 zł. Biblioteka w 2019r aktywnie podejmowania działania w celu pozyskania



środków z Ministerstwa Kultury. Udało się uzyskać dofinansowanie w kwocie 10.500.00 na 
szkolenia dla pracowników bibliotek gminnych, a także dofinansowanie na zakup nowości 
wydawniczych w kwocie 8.570.00 zl. W 2019r biblioteka uzyskała dodatkowe środki w kwocie 
2.952.00 zł dzięki umowie zawartej z MTL Maxfil. Przedmiotem urnowy' jest udostępnienie 
terenu biblioteki na realizację zdjęć do bardzo popularnego serialu Telewizji Polskiej ..M jak 
miłość". Biblioteka w 2019r skorzystała z dofinansowania na zatrudnienie pracownika z 
Powiatowego Urzędu Pracy w kwocie 6.095.10 zł.

[i Publicznei
!U

elicka



Działalność kulturalno-oświatowa Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku 

w 2019 roku

Formy 
działalności

Liczba 
zajęć / 
liczba 
godzin

Tematyka / uczestnicy Liczba 
uczestników

Lekcje biblioteczne
4 /7,5
godz.

1. Warsztat bibliotekarski - zawody związane z książką - zajęcia dla starszej grupy

Przedszkole Nr 4

1. Zajęcia biblioteczne dla dzieci z popularyzacji czytelnictwa

29

27

2. ..Czy warto czytać" 25

4. „W krainie baśni Andersena" - rozpowszechnianie książek dla dzieci - (Przedszkole Sówka 

Mądra Główka )

20

Razem: 101

Spotkania autorskie 8/
24 godz.

1. Spotkanie autorskie z Katarzyną Enerlich
2. Spotkanie autorskie z Bogumiłą Araszkiewicz
3. Spotkanie autorskie z Hubertem Trzepałką i promocja książki na temat walk na 
przed mieść iach Warszawy
4. Spotkanie autorskie z Anną Onichimowską ..Trudne sprawy"
5. Spotkanie autorskie z Katarzyną Bulicz - Kasprzak
6. Promocja książki Jerzego Kudlickiego i Jacka Wachnickiego ..Harcerze Warszawy i Mazowsza 
w operacji Bieszczady 40"
7. Spotkanie autorskie Krzysztofa Wysockiego - ..Proste historie z wojną w tle : Opowiadania"

8. Spotkanie autorskie z Marią Kościuszko „Ścieżkami życia .. - promocja tomiku poezji pt.

17
20
45
170
50
20

25



„Ścieżkami życia „

347
Wieczory poetyckie 4/8 godz.

1. Wieczór poetycki „1 tak powstał świat" z Panią Joanną Kożan - Lazor
2. Wieczór poetycki „ Marzenia się spełniają „ Pani Anny Mikos
3. Spotkanie poetyckie „Miłość niejedno ma imię „ z Panią Anną Araszkiewicz
4. „Dwugłos o kilku kwestiach wierszem" - wieczorek poetycki Państwa Bożeny Węgrzynek i 
Jerzego Kawłaka

30

18

45

25

118

Wycieczki do

biblioteki/ wycieczki

zapoznawcze

2 /3 godz. 1. W krainie książki - wycieczka zapoznawcza -najmłodsza grypa Przedszkole Nr 4

2. „Karnawałowe spotkanie z biblioteką” - wycieczka Szkoła Podstawowa w Karczewie

27

31

58

Wycieczki 

pozabiblioteczne

1/7

godz.

1. Szlakiem „Kamieni na szaniec" - wycieczka edukacyjna szlakiem bohaterów powieści 

Aleksandra Kamińskiego z przewodnikiem Jerzym Kudlickim(Wawer pomnik ku czci egzekucji 

- Kopiec Powstania Warszawskiego - Park Akcji Burza -Pawiak- Cmentarz Powązkowski

Imprezy kulturalne udział biblioteki 

na zewnątrz 4/ 14 godz.

1. „Jak nie czytam, jak czytam”- udział w Ogólnopolskiej III edycji Akcji Czytelniczej (głośne 

czytanie) - cel promowanie czytelnictwa wśród młodego czytelnika )

2. Odjazdowy Bibliotekarz - „Karawana opowieści" przejazd rowerowy - impreza integrująca 

środowisko bibliotekarzy z czytelnikami i miłośnikami rowerów oraz książek, organizator- 

dyrektor naszej PBP trasa - Otwock - Otwock Wielki



3. Weekend dla seniorów - Oprowadzenie po Wystawie (11 wojna światowa) prelekcja

4. Narodowe Czytanie - 8 nowel na 8 edycję Narodowego Czytania

5. Udział Dyrekcji Biblioteki w uroczystym otwarciu Biblioteki w Osiecku

6. Udział w Dniu Kobiet w Sobieniach Jeziorach

7. Uczestnictwo w uroczystościach 70 - lecia Biblioteki w Wiązownie Razem 213

Warsztaty 4/ 14 godz.

edukacyjne

1. Warsztaty dla dzieci .Jak powstąje książka z Panią Joanną Tyluś -Malak"

2. Bliżej tradycji - warsztaty wielkanocne w PBP prowadzący - Bogumiła Araszkiewicz i Klub 

seniora w Kołbieli

3. "Mała książka wielki człowiek" - warsztaty organizowane przez Instytut Książki dla grup- 

Przedszkola Nr 4 w Otwocku, zespołu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w 

Otwocku, klasy zerowej ze Szkoły Podstawowej Nr 12

Warsztaty Mikołajkowe - 3 D prowadząca ze Szkoła Szczęścia

30

40

92

15

177

Zajęcia edukacyjne i 

literackie i plastyczne 

z dziećmi i młodzieżą 8/

21 godz.

1. Mikołajowe spotkanie dla najmłodszych - Przedszkole Nr 4 Otwock

2. ..Świat emocji" - zajęcia o uczuciach - maluch Przedszkole Nr 4

3. Zalety czytania książek - zajęcia z upowszechniania czytelnictwa Przedszkole Nr 4

4. Teatrzyk japoński Kamishibai - czyli papierowy teatr - Prelekcja Czerwonego Kapturka" dla 

najmłodszej grupy - Przedszkole Nr 4

5. ..O dzieciach, które kochają książki" - zajęcia czytelniczo - plastyczne - Przedszkole Nr 4

6. Zajęcia czytelnicze - edukacyjne, wyrażanie emocji w formie plastycznej - Przedszkole 

Niepubliczne ..Sówka Mądra Główka"

29
29
26

31

26

18



7. „Kto czyta książki będzie radosny"- rozwijanie zainteresowań czytelniczych u dzieci - maluchy

Przedszkole Nr 4

8. Zajęcia o emocjach z wykorzystaniem nowatorskiej książki - „ Kolorowy potwór"-

Przedszkole Nr 12 w Otwocku

32

32

Razem: 223

Wystawy

5

1. Wystawa fotograficzna - Kobiety sukcesu powiatu otwockiego

2. Eleganci i dandysi

3. Zwierszyki - wystawa kaligramów Barbary Galińskiej

4. Wystawa „Stanisław Moniuszko"200-lecie urodzin wybitnego polskiego kompozytora

5. Utracone marzenia

107

157
55

133
246

Razem 698

Wystawki 
popularyzatorskie 5

1. Wystawka książek „Wiosna” X

2. Wystawka książek tematycznych z okazji Dnia Kobiet X

3. Wystawka o tematyce tradycji wielkanocnych X

4. Wystawka książek - Książka na wakacje X

5. Wystawka książek związanych z Powstaniem Warszawskim X

X

Łącznie uczestniczyło w różnych spotkaniach: 1935



Działalność instruktorska na rzecz bibliotek gminnych Powiatu Otwockiego 
w 2019 roku

Formy 
szkoleń

Tematyka szkoleń / spotkań liczba uczestników 
/ ilość godzin

MARZEC

Przystąpienie do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowej „Akademica"

Konsultacje 
instruktorskie

- Konsutacje instruktorskie - Sobienie Jeziory , Dziecinów. Kołbiel. Osieck
- Wyjazdy indywidualne - 9 wyjazdów do bibliotek w Powiecie Otwockim
- udział w konkursie gminnym na stanowisko bibliotekarza w Kołbiel i
- omówienie z Wójtem Gminy Osieck modernizacji biblioteki gminnej

20 godz.

45 godz
4 godz

Szkolenie dla 
bibliotekarzy 
powiatu

1-2 kwietnia

Szkolenie dla Bibliotekarzy Powiatu Otwockiego z Panią Wandą Matras - Mastalerz
..Książka w międzypokoleniowej transmisji wartości ’ cz. 1

..Książka uczy, baw i. wychowuje, czyli o korzyściach płynących z mądrej lektury. 
Literatura jako narzędzie terapeutyczne, edukacyjne i wychowawcze- cz. I Literatura dla 

dzieci

2x8 godz.

MAJ

Spotkanie z Wójtem Gminy Osieck- Filia Natolin/ omawianie remontu Biblioteki w Osiecku

2.5 godz.



CZERWIEC 2X8 godz.

Szkolenia dla Szkolenie dla bibliotekarzy Powiatu z Panią Wandą Matras-Mastalerz
bibliotekarzy 
powiatu

Książka w międzypokoleniowej transmisji wartości cz. II Literatura dla młodzieży

- Dobrze się myśli literaturą.
- Rozwijanie procesów myślowych w toku spotkań czytelniczych"
- Literatura jako narzędzie terapeutyczne,edukacyjne i wychowawcze

WRZESIEŃ
Szkolenie dla bibliotekarzy Powiatu z Panią Wandą Matras-Mastalerz
Książka w międzypokoleniowej transmisji wartości cz. III Literatura dla dorosłych 
Czytaj i miej odwagę być mądrym"

2X8 godz.

PAŹDZIERNIK
Szkolenie dla bibliotekarzy Powiatu z Panią Wandą Matras-Mastalerz
Książka w międzypokoleniowej transmisji wartości cz. IV Literatura dla seniorów 
..Rola książki w rozwoju intelektualnym i społecznym"

2X8 godz.

Przeprowadzono przysposobienie biblioteczne dla nowo przyjętych pracowników PBP

Spotkanie dla - Relacja ze spotkania z 28.05.2019 r dotyczącego działalności bibliotek publicznych
Dy rektorów Mazowsza w 2018 r. oraz komputeryzacji placówek bibliotecznych 5 godz.
Powiatu - Podsumowanie Kontroli z Biblioteki Narodowej w PBP w sprawie realizacji dotacji
Otwockiego na nowości wydawnicze. Wskazanie na najistotniejsze kwestie dotyczące zakupów
25 czerwiec książek w ramach dotacji i jej rozliczenia.

- Podsumowanie organizowanej przez PBP 11 edycji rajdu rowerowego „ Odjazdowy
Bibliotekarz”. Wręczenie podziękowania za uczestnictwo i pomoc w organizacji 
przejazdu.

3, 5 godz.



- Spotkanie szkoleniowe dla dyrektorów bibliotek publicznych z Powiatu Otwockiego 
dotyczące sprawozdawczości za 2019 rok

- przekazanie informacji ze spotkania instruktorów bibliotek powiatowych 
zorganizowanego przez Dział Instruktorski Wojewódzkiej Sieci Bibliotek.

- Prezentacja multimedialna przedstaw iająca ..Biblioteki w Berlinie”.

4 godz.

3 godz

4 godz.

!r/rektoif
Biblidteju Publicznej 

w Otwódju

"A"


